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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Akrrve,



Nr

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

) Detlrrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes

. 2 :Detyr.ime ndaj institucioneve t€ kredisd
3 Arkdt,ime n€ avancd pdr porcsi

i 4 \Te pa'gueshme pdr aktivitetin e shfryt1zimit i

I 5 iDeftesa tO pagueshme i

:. 6 lTe pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit l

7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pje:
i 8 i7-6 pagueshme ndaj punonj\sve rlhe sigurimeve shoqdrore,

i 9 i 16 pagueshme pdr detyrimet tatimore
, 10 ile tjera tO pagueshme 

i

;T6 prague,shme p6r shpenzime td konstatuara
iTd ardhura td shtyra

iProylizlo1e
Totali i O"tyf.lr"

Detlrrime afatgjata:
, l iTitujtehuamarrjes

2 iDetyr,ime ndaj institucioneve t€ kredisd
3 iArienimet nd avanc€ per porosr i

4 \,Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit i

5 jDefte,sa t6 pagueshme :

6 '1Te pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brencla grupit 
,

7 tTA pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka inte>resa pje!
, B Te tjera td pagueshme
lTd p,ague,shme pdr shpenzime tt| konstatuara
Td ardhura td shtyra

, Provizione:
1 , Provi;tione pdr pensionet

. 2 ,Provi;zione tE tjera
DegrTlms tatimore td shtyra

Totali i Detyrimevg- afqtgjata

DETYRIMET TOTALE
kipitatidhe Rezervat '

tKapitali i Ndnshkruar
iPrinri i lidhur me kapitalin
:Rezerva rivlerdsimi
Rezr3rva t6 tjera
I Rezerua tigjore
2 Rezerua statutore

: 3 iRezerua td tjera
: fitinni i pershpdrndard
Fitinr/Humbjae Vitit

Totali i Kapitalit

i Shenirnret

i>
i>
.>
I
I

i>

13
4a 4

13.2
13.3
13.4
13.5
13.6
4e 7

13.8
13.9

13.10
14

15

16

1l
17.1

17.2
17.3
17.4
17.5
17.6
17.7
17.8
1B

19

20
20.1

20.2
21

22
ZJ
24
25
26

26.1
26.2
26.3
27
28

i>
,>:>

>
I

i>
i>
,>
]>'>
l

a

,

i>

i

re22e2763i
n

l

2016

19,299,7631

i
i

I

17,026,161.

I

l

78,676i
2,194,9261

;

t

0l
I

r2-22e2J6?_j

:

1,000,000:

2015
!

7,605,077i

6,610,817

449,172
545,088

7,605,077

0l

.a
.7,905,077

1,000,000

ol0

i

.

1,634,372i
7,190,535: 1,634,372

2,6340372

10,239,49

9,824,907

29,124,67O

ffiSr
SPARKj-g 3s l /a



Pershkrimi i Elementeve

Ndryshiqi !gj-nven_tarin e produktgye tdgatshme dhe pro4himit n6.proces

Pule e frvet lgq niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
ardhura tEi tiera td shfrytdzimit

L€nda e pare dhe materiale t€ ueshme

ipe ttiLe1gglgi!

S.F p g n z i m e tE s i g,u ri m rev e s h oq 6ro re/s h 6 n d etso re ( p qlaq i t u r v e g m a s-

konsumidhe amortizimi
tii tiera shfryt€zimi

Td ardhura tGi tiera
T€ arolhura ekonomike ku ka interesa
rcSryEls sEI!!e!*_nsS n!Q:!et 9kolgrnt k*t9l!a,
Te*9r9La9-!tss.-nv-e$i uglgls hu qte s-lsts tlesQ ssKysvss! atgelS

rc 
""a $!yyg! t g.g. !I6-t!9_e. !90 9A !:9 _b 19!:99

| .llntere:;a t6 ark5tuesh5m dhe td Ardhura t6 tjera td ngjashme (paraqitur
---1" l,ssueile l1ialihssiii;iite eL"i"i!!s fu :"
Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

ime E tiera financiare
e fitim

Pasqyra e Performanc6s
(Pasoyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit tE klasifikuariv sipas natyrds

Shenimet

itatimit mbifitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin

-slpslzlntlelntillqLlsslUp,-

-8,781

|**f i!!'rUll u m bj.qte g_tagrni!

. | 3 | Pr'esa 9--l*lnullniryg ptgSSngASW

Itligt rtf |'{'n_q|Le*ylll_ -
Flti m i/l-r gm 

. 
j r\ pjr,i ** -._,- _ _ _',_ "

e nldsisd ekonomike mi€md

lnteresat

i aktiveve afatgiata

Pasovra e td Ardhurave Giithepdrfshirdse

'otali 
i te ardhurave td

Totali ite ardhurave



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i lUljete'ue Monetare nga/(pdrd orur nd) aktivitetin e shfrytdzimit
Fitint/Humbjaevitit 8,461,218 1,924,556

Rregullimet pdr shpenzimet jomopetare:

S h pe nz i ntet fi n anci are jomoneta ie
Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar -1,270,683

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 20,221 16,767

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluk:si i mjeteve monetare i pdrfshird nd aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjQta materiale 81,823

Ndryshimet nE aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

Rdnieftriliie) nd td drejtat e arkdtileshme dhe td tjera -14,932,297 -7,114,078

Ren ie/(rriliie) nd inventard -2,149,917 -953,740

Rritje/(renie) nO detyrimet e pagupshme 12,065,182 6,877,997

Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonjdsit -370,496 436,896

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur [6) aktivitetin e shfrytdzimit 1,905,051 1,{88,398

Fluksi i lVljete're Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

lPara neto t6 p6rdorura per blerjeh e filialeve

Para neto td ark1tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afqtgjata materiale -225,000 -100,000

iArkdtime .nga shitja e aktiveve afqtgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimevq tE tjera

Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera

Dividentd t6 arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit -225,000 -{00,000

Fluksi i lVljete're Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit
Arkhtime nga emetimi i kapitalit a,ksionar 1,000,00c

Arkhtime nga emetimi i aksionevQ tE pdrdorura si kolateral

Hua td art<1tuara

Pagesa e kostove td transaksionit q6 lidhen me kreditd dhe huat6

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve tE pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve td qirasd fiqanciare

lnteres i p,aguar

Dividendti td paguar

Mjet :e monetare neto nga/(pdrdorur pE) aktivitetin e financimit 0 1,000,000

Rrit ie/(rt!nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare 1,680,051 2,088,399

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare m6 1 janar 2016 2,088,398

Efekti i tultatjeve td kursit t6 kdmQimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 dhjetor 2016 3,768,49 -2088,398
lillG-E-siNr
62--;S
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SHDNIMET SPJEGUESE

Per te dhene

zb atuar si ate ndertimit

PUNOI

e hartimit te financiar per vitin 2016,

kuadrin kontabel dhe lisidr ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat i

re pasqyrave - bashkeneiutur po iapim ie material

me " shenimet shpjeguesp per pasqyrat financiare te vitit 2016" (anekset ) .

e Njesise Ekonomike



SHENIMET SPJEGIJESE

Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese €sht€ e detyrueshme sipas SKK 2 i perminesuar

Plotesimi te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe {ttruktures stanclarte te

percaktuara ne SKI( 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lrrformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiarc'

Al Infiormacionipdrqiithshdm

'1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.0i4.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri lkontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shcliperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbipazen e konceptit te materiialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

L Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akltivet,detyrimet dhe
transaksionet elkonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve kia vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te q;arta dhe te kuptushme per pefdorues te jashtem qe kane njohuri te pelrgjitheshme te
mjaftueshrme ne fushen e kontabilitetit.

5. Merterialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materierle duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimrn e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa bptimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise du(e paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO' ( hyrje e pare ,

dalje e perre.(Sl(K 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prc,dhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e invesllimit.(SKK 5: )
Per vlenesimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amoftizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te fAM (SKK 5:) njesia jone e[<onomike ka percaktuar si

te amortiz:imit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta rne ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konluetisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me25 % te vlerftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 10 % dhe 2oo/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekorromike raportuese ka

si metoder te anrortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

trffi
au%n$
Qru#



Referenca

2.3

B Sh6nimet qe shpiegoind zdrat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

AK'TIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

!, lnvestime

Nd tituj pron1sie td nj1sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomille brenda grupit

Akstionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Td rlreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytdzimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara qbi nje vit
,Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

lnventari i klienteve bashkanqiitur
Bashkia Klos

R&R Group shpk

Adi Company slrpk
'Trans SpeQizion shpk

Fredi -A shpk

Kila Trans shpk

Juklo shpk

Njesia Operative Shkoder "OST"

Ajet Mehaj

Tivi Gas shpk

1.1

1.2

2.1

a4

9,606,375

9,606,375

4,740,000 leke
663,448 leke
528,420leke
405,282 leke
391,320 leke
314,162 leke
307,200 leke
285,600 leke
180,000 leke
168,000 leke

leke
leke

Nr Emrii Bankes Monedha Nr llolgarise
Vlera ne

valute
Kursi

fund vitlit

Vlera ne
leke

Railffeisen Bank ALL 0000766871 3.302.924.3s I 3.302.924
Railtfeisen Bank EU 0010766871 zo.o I 13ti.23 3.598
Banka Kombetare Treqtare ALL 4218133502 105,848.5( 1 105.849

n

Totali 3,412,371

Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Ark;a ne Leke ALL I 356.078
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore.bileta.te tiera me vlere

Totali 356,078

,ffi-S
{#@F*
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Arben Abazllari

Silbora shpk

Myrteza Cakciri

Eral Construction Company shpk

Bala shpk

Shkelzeni fgjensi
Spitali Universitar i Traumes

Bashkia Kavaje

MikelHalilaj
Kriloro shpk

lgli shpk

Servis Auto 2000
Sherbimi Informativ i Shtetit

lL AD Comoanv

AE Grup slirpk

Xh 8 M shpk

Shoqeria e pare Financiare e Zhvillimit FAFSHA

RA-MI shok

Posta Shqiptare sha

Ndermarrjq e Trajtimit te Studenteve Nr3

152 040 leke
151 200 leke
144 000 leke
140,400 leke
'136,140 leke
120 000 leke

-rrg.Eb-teke108 600 leke
100 000 leke
97 000 leke
85 200 leke
72 000 leke
52 939 leke
50 400 leke
34 440 leke
25 200 leke
25,,044leke

7 560 leke
1 000 leke

500 leke

12.440'.000 leke

J.Z

3.3

Ngit njdsitd ekonomike brepda grupit
,Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike 'brenda 

grupit

Ngiz nj6sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
iShoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

Td,tjera
TO,Crejta pdr t'u arkOtuar nga proceset gjyqOsore

Parapagime td dh6na
Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime td tjera per punonj€sit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marre
T6 tjera tatime pdr t'u paguar dhe p6r t'u kthyer
Tatimi nd burim (teprica debitore)
Tri drejta dhe detyrime ndaj ortakrbve dhe aksioner6ve (teprtica debitore)
Td drejta pdr t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlerd
Qera financiare (kur 6sht6 afatshkurtdr dhe ka tepricd debikrre)
Dellitord td tjere, kreditord {e tjere (teprica debitore)
Llogaritd prSrkohshme ose nd pritje (tepricd debitore)
Zhv'leresim i td drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ndnshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithser

Kapital i n6nshkruar i paguar

l! Invqntardt
LGnd€ e par6 dhe materiale td konsumueshme

>' Malleriale ndihmds
>' LdndO djegdse
>' Pjesd nddrrimi
>' Malleriale ambalazhimi
>' Malteriale tO tjera
>' lnvantari i imAt dhe am
>' Zhl4erdsimi i materialeve te para
>' Zhr'lerdsimi i materialeve te tjera

3.4

3.5

Inventari i imet dhe ambalazhet

l{F *q"\\
-\{q&,-\\

\q\
\'6Int*srqs;

4.1

,11



4.2 Prodhime ne proces dhe gjys1mprodukte
Prodhimi nd proces
Punime n6 Droces
Sh€irbime nd proces

Zhvlerdsimi i prodhimeve nd proces

Inventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

Produkte td gatshme
Produkte td nd6rmjet6m
Produkte td gatsh6m
Ndnprodukte dhe produkte mbeturind
Zhvlerdsimi i produkteve td gatsh€m

Mallra
> Mallra

Inventaret analitike bashkanqiitur

+.J

4.4

4.5

4.6

4.7

il,ros,osz leke
> Zhvler€simi i mallrave dhe (produkteve) p6r shitje

> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
> ZogJ ne rritje

Inventari mal lrave bashkanqi itur

Akt'ive Biologjike (Gje e gjall1 nd nitje e majmdri)

Inventaret analitike bashkanqiitur

AArIJM td mbajtura pdr shitje
AAGJM td mbajtura p€r shitje

Inventari bashkanqiitur

Parapagime pdr inventar
Materiale td oara
Materiale tr3 tjera
Produkte te gatshdm
Mallra ( dhe produkte) per ghitje

Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkanqiitur

$fpenzime td shtvra
Furnitord pdr shdrbime (teplica debitore)
Shpenzime t6 periudhave td ardhme

Td arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara
Interesa aktive td llogariturq
Td iardhura td llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Titui pron1sie nd njdsitd ekgnomike brenda grupit

> Aks,ione td shoqdrive td koqtrolluara
> ZhvleresimiAksione td shoqdrive t0 kontrolluara
> Aksione td shoqrOrive td lidhura
> ZhvleresimiAksione td shoqdrive td lidhura

E

6

!!

7

ff \
ffiW
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7.3

Titttj t6 huadhdnies n6 njdiitd ekonomike brenda grupit
Huadhdnie afatgjat6 nd njegite ekonomike brenda gruprit

Zhv'leresimi Huadh6nie afatgjate ne nj6sit6 ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie nE njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarr1se
Aks;ione td shoqerive ku ka interesa pjesdmarrdse
Zhv4eresimiAksione tO shoq6rive ku ka interesa pjes6nnarrdse

Tituj te huadh6nies nd njdsitf ekonomike ku ka interesa pjes1marrdse
Huadhdnie afatgjate nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

Zhv'leresimi Huadhdnie afatgjate n6 njrisitd ekonomike ku ka intere,sa pjesdmarrOse

Titcrj td tjer1 tO mbajtur si aktive afatgjata
Aksiione te tjera dhe letra me vbre
Zhr4eresimiAksione td tjerg dhe letra me vlerd

Tittrjtd tjerd tE huadh5nies
Te drejta td tjera afatgjate
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesrStardve td tjerd td grupit
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionerdve
Zhv'leresimiTd drejta te tjeqa afatgjat6
Zhv'leresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesOtarOve td tjer6 td gruprit

Zhv'leresimiTrb drejta dhe detyrime ndaj ortakrSve dhe aksionerdve

8i Aktive materiale
Toka dhe nd6rtesa
lmfiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajidje
Parapagime p6r aktive materiale dhe nd proces

Analiza amortizushme

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet te shitura gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve pe kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK I ; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventarel analitike bashkanqiitur

Ativet bioloqiike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)

7.5

8.'r

a?

225,000 leke
100,000 leke

cl

!q

te

Nr Emertimi
Viti raportues Viti oaraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e ndertesa 0 0

mDiante e makineri 225.00C 18,811 206,1 89 100.00( 16,767 83,,233

e tjera Ins. pajisje 0 0

Shuma 225,000 ,|8,81{ 206,1 89 100,00( 16,767 83,233

rei:
{.?r*,onni

\{$!!!
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Kongesionet (zhvleresim i)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresirni)

tmtre> Emri
Emri
Emri
Emri

i mire me vlere fillestaie
imire (amortizimi)
i mire (zhvleresimi)

!

12

t!!

13

Parapagime per AAJM
Furnitor6 per aktive afatgja{a jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime tO shtyra (teprica dQbitore)

filritali i nenshkruar i pa]paquar

DE'TYRIMET DHE KAPITALI

@
Titujt e huamarrjes
Huamar[e afatshkurtraI tugt I tqt tJ9 qtqt9r r^qr trq

Premtim pagesa td paguesfime per hua afatshkurt,Sr
Detyrime per blerjet e letra{e me vlere
Hua td marra
Letra me vlerr5 te borxhit. td emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

13.1

13.2 Detyrime ndaj institucionetp t6 kredis1
>' Qerra financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra ngq Bankat

Banka 1

Banka 2
Banka 3

Llogari bankare te zbuluarq (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka2
Banka 3

Hua td marra

13.3

13.4

Kesiti i llogaritur i huas per tlu paguar nd 12 muajt e

ArkEtime nd avanc1 p5r pqrosi
Parapagime td marra

TE pagueshme p5r aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitord pdr mallra, produ(te e sh€rbime

i FurnitoreveInventari i Furnitoreve
Fredi -A shpk
E-9,4-Construction shpk

Res,uli - ER sha

R&fl Group shpk

rz.ozo.ror leke

2,89Cr,200 leke
2,161,200

1 ,05Ct,1 50

esz',zoe leke

leke
leke

ssQ>

HffiN,9*',)(s)r^
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MerEimishpk
Alkerta Hoti

AE t3rup shpk

B&A-02 sha

K2-Handeiberndkohm ann

Trios sha

Eleftrik & Edalshpk
Trans Spedizion shpk
ADI\/IE

Juklo shpk

ll-AD Company
Vaso Trans shpk

Agbes Construction shpk

Meclicamenta shpk
RA_.Ml Kompani shpk

Servis Auto 2000 shpk
Sabri Kanani

Rent -Truck BG Ltd

Tasre - Agro shpk

N.T Liman Group shpk

Adi Company shpk

Qani Goce

Xhihani shpk

Arben Abazllari

Kila Trans shpk

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

> Debitord td tjer6, kreditore fe tjerd
. Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Ddltesa td pagueshme
> Premtim pagesa t,5 pagueshm per furnizime

Td pagueshme ndaj njdsivQ ekonomike brenda grupit
Td rCrejta / detyrime ndaj pjesetareve td tjere td grupit

Td pagueshme ndaj njdsir)p ekonomike ku ka interesa pjesdmand'se
Te rCrejta detyrime ndaj njepive ekonomike me interesa pjesemarrese

TE paguesh me ndaj punonljdsve dhe sig u rimeve shoqdrore/shdnd<>tsore
Paga dhe shpdrblime
Paradhenie p€r punonjesit

Sigurime shoqdrore dhe shpndetsore
Orglanizma te tjera shoq6rqre
Detyrime te tjera

T6 pagueshme pdr detyrinigt tatimore
Akc;iza
Tatim mbitri ardhurat persgnale
Tatime td tjera pdr punonj6git
Tatim mbifitimin
Shteti- TVSh per t'u paguai
Td tjera tatime p6t'u paguai dhe per t'u kthyer (teprica
Tatime tO shtyra (teprica krpditore)
Tatimi nd burim

Td tjera td pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve

840,000 leke
770,811

71 5,1 68

687,734

653,081

620,000 leke
576,000 leke
452,000 leke
408,000 leke
408,000 leke
376,200 leke
375,000 leke
soo,ooo leke
347,950 leke
297,396 leke
273,420 leke
270,000 leke
250,176 leke
243,600 leke
216,368 leke
202,800

195,600

185,560

152,040

150,000

66,400 leke

12,276leke

955,288 leke
1,239,638 leke

HttntnrMN

leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke

13.10

Diviidendd pdr t'u paguar

rn^



14.

1E

10

g_

Td paqueshme pdr shperizime td konstatuara
Shpenzime tO llogaritura
Interresa td llogaritur

Td ardhura t6 shtvra
Grernte afatshkurtera
Td ardhura trb periudhave tf, ardhme

Provizione
Prcvizione afatshkurtera

DefiI11e_afalsjslg
Titttjt e huamarrjes
Huiamarrje afatgjata
Prermtim pagesa te pague$hme pdr hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrajue me vler6 afatgjata
Hu:r t6 marra
Letra me vler6 t6 boxhit, tQ emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

Defyrime ndaj institucionete td kredisd
>' Qera frnanciare

Analiza Q blerjeve me qira financiare
> Huiamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Hua te marra

Arkdtimet n6 avancd pdr porosi
>' Parcpagime t6 marra

TE pagueshme pdr aktivitetin e
> Fr rrnitore nar mallra nrodrrkte e

D6ftesa tE pagueshme
Premtim pagesa te pague$hm per furnizime mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjpsetar6ve t6 tjere te grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj nj1siup ekonomike ku ka interesa pjesdmandse
Te drejta detyrime ndaj njdgive ekonomike me interesa pjesdmarr€se

TE tjera tE pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak+61

Dividend6 pdr t'u paguar mbi nje vit
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak+6ve dhe pronarrSve mbi nje vit
Dividend6 pdr t'u paguar

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

!$ Td paqueshme p6r shperizime td konstatuara
Te ardhuralesi&ra
Provizione:
Prc:izione pdr pensionet
Pravizione td tjera

19
20

TE pagueshme pdr aktivitelin e shfrytdzimit
Furnitord pdr mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

Debitore te tjer€, kreditord [e tjere mbi nje vit

tr#4



26.1
26.2
26.3

4 Kapllalidhq Bezeryat
?3 KapilaIjt$ins hkrual
21 @
20 nezerva rlvlereslmi
!Q Reizerva td tiera

Re;terua ligjore
Re;zerva statutore
Re;zerua td tjera

!l Fitimi i pashpdrndar6

!$ Fitim / Humbia e Vitit

1,000,000 leke

1,634,372leke
7,190,535 leke

47,170,076 leke
100,000 leke
55,307 leke

o leke
es.ozsr.ogz leke

so+,ra+ leke
zct,zzt leke

z,ast,szz leke
g,zsr leke

38,864r,165

a,eot,zr e leke

g,+ot ,zt g leke
ro,ooo leke

a,qt,zte leke
t,zzo,oga leke

10,000 leke
0 leke
0 leke

o

o

o

Persqyra e te Aidhurave

Te ardhurat perbehep

dhe Shpenzime'ue

Td ardhura nga aktiviteti ishfrvtdzimit
Td ardhura tO tiera te shfrvtezimit
Td ardhura te tiera

Shpenzimet perbehen nga
Ndryshimi nd inventarin e prod. td gatshme dhe prodh. nd proces
Ldnda e parrb dhe material$ te konsumueshme
Shpenzime te personelit
Shpenzime konsumi dhe afrortizimi
Shpenzime te tjera shfryte{imi
Shpenzime financiare

10 Fitimi (Humbja) e vitit finqnciar

o

o

o

o

o

ll

monetare ne fillim kontabel

Aktive te tiera financiare a



Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 20,628

dhe Negafivisht:

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 18,723,393

Bleria e aktiveve afatqiata materiale 225,000

Tatim mbifitimin i paguar

Parapaqime dhe shpenzime te shtvra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Neoative 18,948,393

e Mi.Monetare me 31.12.2016

a Fitirni (humbia) neto e vitit financiar 7 40n 614

a Fitirni qe bartet ne vitin e ardheshem 1,634,372

a Rritia e kapitalit aksioner
a Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

c Slldnime t6 tiera dhpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dqtes se bilancit per te cilat behen rregullinne apo ngjarje te
nclodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshnre te konstatuara gjate
perriudhr..s rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

ska

Hartuersi i Pasqvrave Financiare

(Arnrand Avdolli )

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike

( Bashl<im Rarmi )



Sparkler 32 Shpk

Nipt 15,1327014R

Adresa: Lagja Frutikulture, Bulevardi Blu, Ndertese Privatre Nr. 115, K,amez, Tirane

Tel: 06825311.952

lnventani I Mallrave me date 3I112/20L6

Nr Emertimi artikullit Njesia Sasia Crnimi ty'lera

'l Vai Lukoilatf Litra 15 583 8,745
Vai Lukoil luxe 5-40 Litra 110 458 50,380
/ai Lubrifikant Litra 13 190 2,470

tl y'ai me bidon Litra 20 525 '10,500

{t /ai Lubrifikant Litra 127 210 26,670
Alkool Frenash Litra J 250 750
Vai Lubrifikant Litra 120 170 20,400

u L luxe 10w 40 Litra 20 442 8,840
o Avanoard 15w 40 Litra oo 300 19,800

10 VaiAtf Dextron Litra 4 620 2,482
11 Automat 500V Coper 1 47,000 47,000
112 Vai luk luxe 10w 40 Litra 24 417 10,008
13 Vai luk luxe 10w 40 Litra B 417 3,336
1tl Va luk luxe 15w 40 Litra 48 392 18,816

1{t Va luk luxe 15w 40 Litra 64 392 25,088
16 Va luk TM Litra 12 6?? 6,396
1''7 Va luk TM 75w 90 Litra 32 A?? 17,056

1B Vai luk Lpq 10w 40 Litra 16 433 6,928
19 Va luk avano Extra 5w 40 Litra BO 333 26,640
z\) Vai luk avanq Extra 0w 40 Litra 155 5JJ 51,615
21 Vai luk avanq Ultra 0w 40 Litra 90 JJJ 29,970
2?_ Vai luk qevser 46 Litra 190 232 44,080
2:3 Vai luk super 20w 50 Litra 4f 06 292 118,552
2rl Vai Luxe Suoer 10w 40 Litra 114 293 33,402
2ti Vai Luxe Super 15w 40 Litra 114 293 33,402
zt) Vai Luxe avanql0w 40 Litra 114 298 33,915
2",1 Vai -uxe avanq Ultra 10w 40 Litra 10 301 3,008
2t) Vai luk 68 EP Litra 110 220 24,200
2t) Vai luk luxe 10w 40 Litra 50 JJJ 16,650

30 Vai luk luxe 10w 40 Litra 84 JOJ 30,492
?.1 Vai luk luxe 10w 40 Litra 195 318 62,010
312 Vai uk luxe Suoer '10w 40 Litra 1B 348 6.264

Vai uk luxe Super 'l5w 40 Litra ?'50 323 242,250
Jr+ Vai uk luxe Super '15w 40 Litra 120 349 41,880
3ri Vai uk luxe Sm 5w 40 Litra 116 543 62,988
36 Vai uk qeneris Litra 24 727 17,448
3'7 Vai luk qeneris Litra 4'l 693 28,413
JI: Vai luk avant Litra 180 395 71.100
JI: Vai luk Ultra Litra 30 393 11.790
4t:, Vai luk avant 15w 40 Litra 1114 r'+:$-30 37.620
41 Vai trans tm4 80w 90 Litra 1n y=-::.d 38, I 90
4:Z Vai trans tm4 80w 90 Litra 4l 21,008
4i3 Luk qevpor 68 Litra !hl -* "P'r' 221 92.250
4,+ Sae 30 Litra #,iFr-l'-X5t 23,750
4tj Gear BOw 90 Litra tb **.jd."{2ft 7,625
4t) Vai luk luxe lp46 Litra ,1

-'w 9,792
4'7 Luk oil H68 Litra )[ ';1t:g;r225, 92.250
4i3 Luk oil 10w 40 Litra 24 :It Y!Y:j#(o 9,840



4S) Graso Kq 2:20 171 37,583
50 Antifrize Litra 50 103 5,167
51 Antifrize Litra 2:00 170 34,000
51t. Antifrize Litra 50 260 13,000

53 Vai 5w 40 Litra 50 760 38,000
5tl Vai aspiratori Litra 19 855 16,245

5tt Vai Litra 7'80 160 124,800

56 uk Avantqarde Litra 410 358 146,780

5-t7 uk Luxe 10w40 Litra 24 392 9,408
5u Luk Avantoarde Litra €i1 5 358 220,170
59 Luk Oil Litra 1,3t12 398 522,176
60 Antifrize Litra 30 551 16,530

61 Vai Castrol Litra tt 750 12,750
6?. Luk Luxe 5w 40 Litra 9B 495 48,510

63 Luk Luxe 10w 40 Litra 3i05 376 114.680
6tl Luk Luxe 68 Litra 4110 225 92,250
6tt Vai Hidraulik Litra ? 650 1,950

oo Antifrize Litra 35 400 14,000

67 Vai Litra 12 950 11,400
6B Antifrize Litra 60 270 16,200

TOTALI 3,to3,657

Bashkim Rami

ru
torsrr$.9



Sparkle 32 Skrpk

Nipt 151327014R

Adresa: Lagjra Frutikulture, Bulevafdi Blu, Ndertese Privatre Nr. 115, Kamez, Tirane

Tel:06132531952

lnventa4i I Mjeteve me date 3I/LtL/20L6

Nr Emertimi artikullit Niesia Sasia Cmimi \/lera
Autoveture MercedeS Benz C200 cope 1 225,000 :225,000

TOTALI i!25,000



SP/IRKLE 32 SHPK
NtPT'l L51327014R

Aktivet Afatsiata Materiale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia
Giendie Shtesa Pakesime

Giendie

01t0112016 31t12.t2016

1 Toka c

z Ndertime c

J \Iakineri, paisie c

4 Miete transporti 100,000 225,001) 100,000 225.00C

5 <ompiuterike (kasa fiskale) c

Zyre
c

TOTALI 100,000 225,00rC 100.000 225,00C

Nr Emertinni Sasia
Gjendje Shtesa Pakesime

Gierndie

01t0112016 3111i2-12016

1 Toka
I

z Ndertime
n

J Makineri,paisje,vegla
n

4 lMiete transporti 16,767 20,221 18,177 18,811

5 kompiuterike (kasa fiskale)
n

Zyre

TOTALI 16.767 20,221 18,177 18,81 1

Nr Emertimi Sasia
Giendie Shtesa Pakesime

Giendie

01t0112016 31t1212016

1 foka 0 n 0

z tldertime 0 0 0

Makineri, paisie,veqla 0 0 0

4 Mjeter transporti 83,233 204,77'9 81,823 206,'18€

6 <ompiuterike 0 0

h zwe 0 0 n

TOTALI 83,233 204.71',9 81,823 206,1 89

Administratori


